ご挨拶

都市の市街地再開発事業や建築単体の設計・監理業務を通じ、
“美しい街づくり、建築空間づくりに貢献すること”を使命に事務所開設以来、早くも49年目を数えるに至りました。
その間多くの方々と出会い､数多くの仕事に恵まれ､いささかなりとも美しい環境づくりに参画・貢献できましたことは、ひとえに建築
主をはじめ関係各位のご愛顧、ご支援の賜物であり、有難く厚く感謝致しております。
私共は事務所設立当初より、一貫して美しく真に価値ある建築とは、
“周囲の環境と調和し、美しくかがやき、使用上の機能はもとより、
安全性、快適性、更に地球環境問題への対応など総合的にバランスの均れたもの”と考えております。
そしてこの理念に基づき、建築主へ専門家としてのサポートを使命と心得、業務の遂行にあたって参りました。
名古屋事務所と東京事務所､又､社外の関連スタッフ総勢20名を越え､信用と実績もでき､一応事務所基盤も充実した成熟期を迎えま
した。
創立50年目を迎えるに当たり､ここに床面積120㎡の住宅から100,000㎡の複合ビルまで約1,000を越える実績の中から､代表的な作品を
選びました。
これを一つの道標として､次の時代に向かって､新しいデザインの研究はもとより､最新の技術の習得と､真に建築主のための建築とは
何かを追求して参る所存でございます。
何卒変わらずのご愛顧、ご支援の程、宜しくお願い申し上げます。

代表の著書及び掲載書籍のご紹介

現代の高級住宅（Ⅰ）
（日本工業新聞社刊）.

現代の高級住宅（Ⅱ）
（株式会社SCC刊’0610）

建築プランナーの為の
環境設計資料

(日本建築家協会刊､共著)

現代の物流施設
（丸善株式会社刊）

現代の日本建築 vol.2
（ART BOX IN JAPAN）

現代の日本建築 vol.3
（ART BOX IN JAPAN）

Copyright © Hatt A&U Design Inc. All rights Reserved

会社概要

事業所名 株式会社服部都市建築設計事務所

所在地 ■名古屋事務所
〒464-0075
名古屋市千種区内山1-17-17
HATT BLDG Ⅰ
TEL 052-731-8121
FAX 052-731-8135
IP 050-3385-7562
MAIL nagoya@hatt-design.com
HP http://hatt-design.com/

■東京事務所
〒141-0031
東京都品川区西五反田2-24-7
シティコープ西五反田506
TEL 03-3493-6015
FAX 03-3493-7389
MAIL tokyo@hatt-design.com
HP http://hatt-design.com/

■

創立 1975年8月5日登録

資本金 20,000,000円

取引銀行 三菱ＵＦＪ銀行（今池支店）
三井住友銀行（五反田支店）
三十三銀行（今池支店）/ 十六銀行（今池支店）

主要業務 ・一般建築の企画、設計、工事監理
・建設事業に関する事業企画、コンサル
・都市再開発計画の調査、企画、設計
・インテリアデザイン、同工事監理
・建築機材、環境問題に関する研究業務
・建築維持管理(診断・指導)業務
・その他不動産に関する調査・仲介業務

従業員 実働スタッフ人員
レギュラースタッフ10名 SEパートナー10名 計 約20名

役員/幹部 代表取締役CEO ：服部 創一
取締役社長執行役員 ：大島 幸二
取締役執行役員 ：福岡 久典
取締役執行役員 ：佐藤 友宏
東京事務所所長 ：松本 直人
構造設計主査 ：野田 泰正

Copyright © Hatt A&U Design Inc. All rights Reserved

設計監理方針

■　建築主の夢・理想の実現を第一義に

■　美しい環境創りを以って社会に貢献する

■　機能・デザイン・価格・環境対応のバランスを重視する

■　継続可能な地球環境問題への具体的な対応策への実践

◎リサイクル・リデュース・リユース重量比率99％以上達成目標

◎省エネ化MAXの追求（クリーンエネルギーの活用を含む）

◎室内空気汚染対策の徹底

◎建物の長寿命化 ： LCC・省メンテ対策

□　設計スローガン ： 建築に緑とユーモアを、そして環境対策を！

Copyright © Hatt A&U Design Inc. All rights Reserved

代表作品

星が丘テラス 津メディカルモール 鈴木整形外科 KGS稲沢事業所

北川工業明知テクノセンター サンゲツ福岡店 日本梱包運輸倉庫 愛知流通センター トランコム㈱静岡ロジスティクスセンター

RBオークションJAPAN 三重県営住宅サンシャイン千里団地 パルテノンリンデン 切妻大屋根の家

Copyright © Hatt A&U Design Inc. All rights Reserved

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org